
UCHWAŁA NR XIII/110/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Kałuszyn, gmina Wieliszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działkach ewid. nr 461/12 i 462/7 (stanowiącej własność osób 
fizycznych), położonej w miejscowości Kałuszyn obręb 0005 gmina Wieliszew, nadaje się nazwę: "ul. Leśny 
Zakątek". 

§ 2. Przebieg drogi, o której mowa w § 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 



Załącznik do uchwały Nr XIII/110/2025

Rady Gminy Wieliszew

z dnia 25 lutego 2025 r.



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z upoważnienia, zawartego w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), zgodnie z którym akty prawa miejscowego 
ustanawia rada gminy w formie uchwały. Ponadto zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ww. ustawy, podejmowanie 
uchwał w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do 
wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Nadanie nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały, wiąże się z potrzebą zapewnienia prawidłowej 
i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości, na których planowana jest 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 
z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U. z 2021 r., poz. 1368). 

Nieruchomości gruntowe, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki ewid. nr 461/12 i 462/7 (stanowiące 
własność osób fizycznych) z obrębu 0005 Kałuszyn, stanowią drogę wewnętrzną o szerokości 8 m, objętą 
ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - uchwała nr 45/IX/2007 Rady Gminy 
Wieliszew z dnia 12 czerwca 2007 r. – teren ciągów pieszo-jezdnych, oznaczony symbolem 18KPJ. 

Z inicjatywą nadania nazwy przedmiotowej drodze wystąpili jej właściciele, wnioskując o nadanie nazwy „ul. 
Leśny Zakątek". 

Zespół ds. opiniowania wniosków w sprawie nadania nazw ulic, placów i innych obiektów terenowych na 
terenie Gminy Wieliszew, na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2025 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniował 
propozycję nadania nazwy powyższej drodze przedstawioną przez jej właścicieli. 

W związku z tym, że przedmiotowa droga stanowi własność osób fizycznych, do podjęcia przez radę gminy 
uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm.), niezbędnym było uzyskanie pisemnej zgody właścicieli terenów, na 
których jest ona zlokalizowana. 

Zgodnie z powyższym, Organ w dniu 6 lutego 2025 r. wystąpił do właścicieli działek drogowych, o pisemne 
wyrażenie zgody na nadanie nazwy „ul. Leśny Zakątek". Właściciele wyrazili zgodę na nadanie powyższej 
nazwy. 

Zespół zwrócił się również z prośbą o konsultację propozycji nazwy z Radą Sołecką wsi Kałuszyn. 
Proponowana nazwa uzyskała pozytywną opinię Sołtysa wsi oraz Radnego z okręgu, w którym położona jest 
droga. 

Z uwagi na postępującą urbanizację obszaru, praktycznym efektem nadania nazwy będzie możliwość 
czytelnego oznaczenia numerami porządkowymi nieruchomości zlokalizowanych przy przedmiotowej drodze, 
a tym samym zachowanie ładu przestrzennego w zakresie numeracji porządkowej. 

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz precyzuje 
lokalizacje nieruchomości dla m.in. służb ratowniczych, itp. 

Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest nadanie nazwy przedmiotowej drodze położonej 
w miejscowości Kałuszyn gmina Wieliszew. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 


	UCHWAŁA NR XIII/110/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-02-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




